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Szpitale akredytowane chcą walczyć o pieniądze za jakość

Lobby jakości
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Lobbingiem ma się zająć nowa organizacja – Ogól-
nopolskie Zrzeszenie Szpitali Akredytowanych, skupiająca
70 przedstawicieli lecznic z całego kraju, m.in. z Gdań-
ska, Torunia, Krakowa, Poznania i Warszawy. Wspól-
ne stanowisko wypracowano na spotkaniu inaugura-
cyjnym w Starachowicach.

Najlepsi z najlepszych

Ministerstwo Zdrowia przyznało certyfikaty 105 szpi-
talom. Pracownicy placówek, które otrzymały te do-
kumenty, wiedzą, jak ciężko trzeba pracować, aby speł-
nić 221 standardów. Proces akredytacyjny wiąże się
m.in. ze sprawdzeniem, jak funkcjonują poszczególne od-

działy i czy przestrzegane są wymogi dotyczące zapew-
nienia odpowiedniej jakości usług i bezpieczeństwa pa-
cjentów. Ministerstwo Zdrowia przyznaje certyfikaty na
podstawie oceny dokonanej przez komisje z Centrum Mo-
nitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia z Krakowa.
Z uzyskaniem certyfikatu wiąże się nie tylko ciężka pra-
ca, lecz także spore koszty. Tym bardziej że ostatnio po-
szerzono obszary i zaostrzono kryteria. Według nowych
zasad Centrum Monitorowania akredytowało niemal
60 szpitali.

Duży nacisk położono na monitorowanie działalno-
ści klinicznej oraz zdarzeń niepożądanych. Skrupulatnie
sprawdzana jest dokumentacja i przedłużone hospitali-

Dyrektorzy oraz specjaliści do spraw jakości placówek medycznych mających akredytację
zamierzają wspólnie walczyć o lepsze finansowanie swoich szpitali. W tej sprawie wypracowa-
no wspólne stanowisko, które w najbliższym czasie zostanie zaprezentowane przedstawicielom
Ministerstwa Zdrowia.
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zacje. Dzięki temu lecznice lepiej funkcjonują, przepływ
informacji został ułatwiony. Pacjent czuje się bezpiecz-
ny, ale placówka medyczna niekoniecznie z tego tytu-
łu uzyskuje profity. Wręcz dokłada z własnego budże-
tu, aby działać na określonym poziomie. Dlatego
powołano do życia zrzeszenie, które ma bronić inte-
resów akredytowanych szpitali i walczyć o ich lepsze
finansowanie.

Poparcie ministerstwa

W spotkaniu wziął udział m.in. podsekretarz stanu
w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek. Wskazywał,
że wprowadzanie standardów akredytacyjnych przyczynia
się do poprawy jakości ochrony zdrowia. Wypracowa-
no także wspólnie cele zrzeszenia. Dużo uwagi poświę-
cono poprawie jakości usług medycznych, promocji, roz-
wijaniu inicjatyw wewnątrzszpitalnych oraz zabieganiu
o lepsze finansowanie.

A co z pieniędzmi?

Zdaniem inicjatorki przedsięwzięcia, a zarazem
prezes OZSA, lek. med. Jolanty Kręckiej, dyrektora Po-
wiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowi-
cach, głównym celem jest doprowadzenie do bezpośred-
niego powiązania faktu posiadania certyfikatu
akredytacyjnego z wysokością finansowania przez NFZ.
– Zamierzamy pracować zarówno z Ministerstwem Zdrowia,
jak i funduszem, aby już na poziomie kontraktowania
uwzględnić potwierdzenie jakości udzielanych przez daną pla-
cówkę świadczeń medycznych. Szpitale, które postępują zgod-
nie ze standardami, mają równocześnie wyższe koszty usług
– informuje Jolanta Kręcka.

Obecnie w systemie kontraktowania i przyznawania
punktów NFZ bierze pod uwagę posiadanie certyfika-
tu ISO czy akredytacji Ministerstwa Zdrowia, ale pojawia
się kolejny problem. Jak zauważa lek. med. Jolanta Kręc-
ka: – W postępowaniu konkursowym dużą rolę odgrywa cena.
Szpitale bez akredytacji mogą ją obniżyć, ale akredytowane
nie mogą sobie na to pozwolić. Cena jest jednak głównym czyn-
nikiem wyboru oferty. Chcemy korzystać z doświadczeń
sprawdzonych w innych krajach Unii Europejskiej, w których
płatnicy – czy to publiczni, czy prywatni – finansują świad-
czenia w placówkach posiadających potwierdzoną certyfika-
tem jakość. Dlatego już niebawem zrzeszenie ma zamiar
przedstawić swoje stanowisko w resorcie zdrowia. Jak
mówi Jacek Domejko, dyrektor SPZOZ RSS „Latawiec”
w Świdnicy i wiceprezes zrzeszenia, chcą w nim wyka-
zać, jakie korzyści odnosi pacjent, lecząc się w szpitalach
akredytowanych. Liczą, że szpitale z certyfikatem będą
lepiej finansowane. – Zależy nam na tym, by szpitali akre-
dytowanych było coraz więcej. Jakość to dobra inwestycja
– dodaje. Tymczasem na razie Ministerstwo Zdrowia
w projektowanej ustawie o jakości w ochronie zdrowia
nie planuje bezpośredniego finansowania z NFZ szpitali
mających certyfikat.

Marta Zięba
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